25

11 Abbé: G. W. Molanus. 12 dont V. E. l'honneur: vgl. N. 139.

Zu N. 167: *L*<sup>2</sup> antwortet auf I, 16 N. 449 und wird beantwortet durch N. 205.

Vir Celeberrime      Fautor Honoratissime

Literas Tuas gratissimas, cum Benzelianis, et Ms<sup>o</sup> Codice Germanico non prorsus spernendae antiquitatis recte accepi et Tibi pro transmittendi cura gratias ago.

5 Multi prodeunt libri fateor, sed pauci occurrunt, unde aliquid solidi et profuturi  
discamus. Ego nihil facile sperno et si quid non vulgare producatur applaudo, plurimum  
tamen illis tribuo studiis, quibus vel meliores fiunt homines, vel miranda Dei opera magis  
deteguntur[,] minime vero illorum probo vel superbiam vel simplicitatem ne dicam igna-  
viam, qui negligere bonas artes pietatis putant. Quin contra pium arbitror omni conatu  
aliquid agere quo vera doctrina, et quod hinc sequitur Dei gloria augeatur. Mirum dictu  
10 est, quam nunc ubique invalescunt qui singularem quandam pietatem loquuntur. Utinam  
praestent! Nihil foret seculo nostro felicius.

Wetsteinium quem ais plurimos libros Francofurtum attulisse, mihi quidam narravit,  
pene in eo esse ut deserta taberna libraria Poireto sese conjungat. Arnoldi librum sunt qui  
mihi valde laudant. Sed vereor ut satis operae attulerit ad Historiam Ecclesiasticam ex  
15 genuinis fontibus derivandam nam ea res multum laboris et doctrinae postulat. Id videtur  
egisse ut narratis aspergeret monita, quibus homines ad antiquam virtutem primitivae  
Christianitatis excitentur. Id si praestitit, qua par est modestia et moderatione animi,  
laudo. Sin, ut Tibi videtur, odio flagrat in ordinem Ecclesiasticum, etiam optime dictis  
adimet fructum fidemque.

20 Desertam a Te menstruae Recensionis literariorum operum curam, doleo, reipublicae  
causa. Nunc quid agas (vix etiam otio tempus teres) nosse pervelim.

Magliabechii literas cum gratiarum actione remitto. Ubi libellum Fontanini nactus  
fueris *delle Masnade ed altre servitu secondo l'uso de' Longobardi*, eum ut communices  
mecum occasione data, peto. Ex nundinis aliquando mihi mitti poterit, et proximis nun-  
25 dinis a me remitti. Habebis adhuc libellum quem Thevenotius olim ediderat *Mexicanae  
Historiae figuris scriptae*. Is quoque aliquando ubi commodum erit, ad me redire poterit.

2f. Literas ... ago *fehlt* L<sup>1</sup>    12f. Wetsteinium ... conjungat *fehlt* L<sup>1</sup>    20–22 Desertam ...  
remitto *fehlt* L<sup>1</sup>    22–25 *Statt* Ubi libellum ... remitti *bietet* Libenter aliquando videbo librum Fontanini  
delle Masnade. L<sup>1</sup>